
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 161 del 04/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 161 del 04/05/2023 

 

Determinazione n. 121 del 04/05/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI 

RANDAGI. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE PER L’ANNO 2023-2024. 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000; 

Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il 

personale del Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

- che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del 

Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano 

Rossi 

 

CONSIDERATA la necessità di dare continuità al servizio come negli anni precedenti per il 

ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi  presso una struttura autorizzata; 

  

VISTA la precedente delibera di G.C. n. 18 del 19/04/2012 con la quale si stabiliva di procedere 

all’affidamento all’esterno del servizio di cui sopra per la durata di anni uno, non prorogabile 

tacitamente, per un importo massimo stimato in € 3285,00 oltre I.V.A. ed ai  sensi  degli artt. 2,  

comma  3,  lett. q) e 4  del  “Regolamento comunale per l’esecuzione, forniture di beni e servizi in 

economia”; 

VISTI i menzionati articoli 2, comma 3, lett. q) e 4  del  “Regolamento comunale per l’esecuzione, 

forniture di beni e servizi in economia”; 

DATO ATTO CHE a seguito di contatti avuti con la Ditta “Canile Marsicano” di Lecce dei Marsi 

(AQ) la stessa ha offerto di espletare il proprio servizio a favore del Comune di San Demetrio Né 

Vestini  proponendo costi ritenuti congrui e vantaggiosi per l’Amministrazione riconfermando la 

spesa degli anni precedenti; 

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal sottoscritto responsabile del servizio ed allegato 

alla presente come parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le 

mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito 

CIG Z493B0640D;  

ACCERTATA la regolarità contributiva con DURC INAIL_34872999 del 26.02.2023 con scadenza 

al 26.06.2023; 

Ritenuto di procedere ad impegnare la somma complessiva di € 4.007,70 I.V.A compresa; 

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 56 del 24.04.2017 e s.m.i., 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, relativamente all'effettuazione dell’impegno di spesa; 

D E T E R M I N A 

 

— Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 161 del 04/05/2023 

— di affidare alla Ditta “Canile Marsicano” di Lecce dei Marsi (AQ), l’espletamento del 

servizio di ricovero, custodia e mantenimento di n. 6 cani randagi al costo di  € 1,50 oltre 

IVA 22% PARI A COMPLESSIVI € 1,83 al giorno per ogni cane comprensivo di eventuali 

oneri per il trasporto presso il canile stesso nel caso che la ASL fosse  impossibilitata a farlo; 

 

— approvare lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

 

— di impegnare la somma complessiva di € 4.007,70 I.V.A. compresa sul cap. 1111.0 del 

redigendo bilancio 2023/2025 annualità 2023; 

 

— di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023; 

 

— Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio finanziario per quanto di competenza. 

 

 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 161 del 04/05/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 168 

del 04/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 04/05/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 168 del 04/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 04/05/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 288 

 
Il 09/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 121 del 04/05/2023 con 

oggetto 

 

IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI. 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER 

L’ANNO 2023-2024. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 09/05/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


